
令和２年１２月１８日 

 

干布小学校 

学校施設利用団体の皆様 

 

天童市立干布小学校 

校長 多 勢 弘 子 

 

 

学校体育施設開放事業に係る年末年始休業期間の変更について(連絡) 
 

 

孟冬の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校の体育施設の利用につきまして，御配慮と御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて，この度天童市教育委員会より，体育施設開放に係る年末年始休業期間が下記のと

おり変更される旨の通知がありました。この度の変更は，現在県内各地において新型コロ

ナウイルスの感染が確認され，新規感染者が急増していることを踏まえ，県が出している

「山形県における新型コロナ対応の目安 注意・警戒レベル」がレベル４（特別警戒 ： 

感染が拡大傾向にある状態）に引上げられたことによります。そこで，人の移動が多く見

込まれ感染リスクが高まる年末年始期間における感染拡大防止の取組として実施されるこ

ととなりました。 

つきましては，下記の内容を貴団体の皆様に周知願いますとともに，ご協力くださいま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 年末年始における体育施設開放の休業期間 

(1) 変更前  令和２年１２月２９日（火）から 令和３年 １月 ３日（日）まで 

(2) 変更後  令和２年１２月２２日（火）から 令和３年 １月１１日（月）まで 

 

２ その他 

 (1) 上記休業期間中は，体育館の利用ができなくなりますので，ご理解とご協力を

お願いいたします。 

(2) 市のホームページ及び本校ホームページにも休業期間の変更について掲載され

ています。 

(3) 迅速な情報提供ができるように，団体の代表の方より本校一斉メールへ登録い

ただけますと助かります。登録方法は，同封した資料をご覧ください。 

 (4) ご不明な点等ございましたら，下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

【担当】 
天童市立干布小学校 
教 頭 須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 
ＵＲＬ http://www.hosinuno.jp 干布小HP 

http://www.hosinuno.jp/

